
  
 
На основу члана 12. став 1. тачка 20., члана 48. став 1. тачка 1. и члана 94. Статута Градске 
општине Лазаревац („Службени лист града Београда”, број 43/08, 15/2010, 44/2013 и 88/2019) 
и Одлуке о приступању изради Програма за унапређење положаја младих у Градској 
општини Лазаревац за период 2026. – 2028. године II- Број: 06-200.5/2025 од 05.11.2025. 
године Веће градске општине Лазаревац, на седници одржаној дана ____.12.2025. године, 
донело је 
 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
 
 

I УТВРЂУЈЕ СЕ нацрт Програма за унапређење положаја младих у Градској општини 
Лазаревац за период 2026. – 2028. године. 

 
II ОДРЕЂУЈЕ СЕ спровођење јавне расправе о нацрту Програма за унапређење 

положаја младих у Градској општини Лазаревац за период 2026. – 2028. године. 
 
III Јавна распрва о нацрту Програма за унапређење положаја младих у Градској 

општини Лазаревац за период 2026. – 2028. године спровешће се у периоду од 09. децембра 
до 23. децембра 2025. године. 

 
IV УТВРЂУЈЕ СЕ Програм јавне расправе о нацрту Програма за унапређење 

положаја младих у Градској општини Лазаревац за период 2026. – 2028. године. 
 
V О реализацији овог закључка ће се старати Канцеларија за младе Одељења за 

заштиту животне средине, спорт и омладину Управе градске општине Лазаревац. 
 
VI Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а биће објавиљен на Огласној 

табли  градске општине Лазаревац. 
 
 
 

ВЕЋЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ЛАЗАРЕВАЦ 
II- Број: 06 –226.3/2025 од 08. децембра 2025. године 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2
О б р а з л о ж е њ е 

 
 

Правни основ: 
 
 Правни основ за доношење овог закључка садржан је у одредбама члана 12. став 1. 
тачка 20., члана 48. став 1. тачка 1. и члана 94. Статута градске општине Лазаревац, као и у 
одредбама Одлуке о приступању изради Програма за унапређење положаја младих у 
Градској општини Лазаревац за период 2026. – 2028. године,  којима је прописано да Градска 
општина Лазаревац утврђује акциони план политике за младе на подручју градске општине, 
да Веће предлаже општа акта која доноси Скупштина, те да доношењу аката од значаја за 
локалну заједницу претходи најмање једна јавна расправа, која се спроводи након 
утврђивања нацрата акта. 
 
 
 
Разлози за доношење закључка: 
 

Разлог за доношење овог закључка јесте потреба да се обезбеди транспаретан, 
партиципативан и законист поступак израде Програма за унапређење положаја младих у 
Градској општини Лазаревац за период 2026. – 2028. године. 
 Спровођењем јавне расправе стичу се услови за пикупљање предлога и примедби 
заинтересованих субјеката, чиме се доприноси квалитету и свеобухватности Програма, као и 
његовој усклађености са потрбама младих на територији ГО Лазаревац. 
 
 
 

 
 
 

 


